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Mój „życiorys” – pióra Kolegi Ś.P. Jerzego Pietraszkiewicza 

 
 Od najmłodszych lat żyłem w domowej atmosferze przygód łowieckich – Ten 

szczęśliwy okres, w którym towarzyszyłem memu Ojcu w polowaniu na kuropatwy i kaczki – 

oraz w całym rytuale przygotowawczym z elaboracją naboi włącznie przerwał wrzesień 1939. 

 Po powrocie do Warszawy z tułaczki po powstaniowej – Ojciec wrócił do łowiectwa. 

Pracując w Ministerstwie Leśnictwa był współzałożycielem Koła Łowieckiego „Knieja”, 

którego został Łowczym. Dlatego i ja miałem łatwiej! Brałem udział w polowaniach 

zbiorowych w roku – 1945-46 – pomagając Ojcu w sprawach organizacyjnych – Kartki 

(robiliśmy je sami w domu) – prowadziłem ewidencję myśliwych i strzelonej zwierzyny. 

 Członkiem PZŁ zostałem w roku 1947 i w trakcie polowania zbiorowego w dniach 1/2 

XI.1947. w Ciechanowie zostałem pasowany na myśliwego – przez najstarszego w tym 

gronie pana inż. Gottwalda. Taki zapis zachował się w moich niekompletnych łowieckich 

zapisach – rozkład – 105 zajęcy 11 lisów – 20 strzelb. W roku 1948 otrzymałem nową 

legitymację PZŁ Nr 25712. 

 Wrzesień 1948. – wyjazd z Warszawy do Szkoły Leśnej w Margoninie później 

przeniesionej do Rogozińca. 

 Na początku w gronie kolegów tylko dwóch miało broń.  

Ale już w roku 1949. instruowany przez Ojca – spowodowałem założenie Koła Łowieckiego 

przy Państwowym Liceum Leśnym w Rogozińcu, którego nazwę przyjęliśmy z mojego 

poprzedniego Koła – tj. „Knieja”.  

W kole pełniłem funkcję Łowczego. W tym czasie wydzierżawiłem dla Koła tereny gminy 

Brójce. Wówczas nie było jeszcze podziału na tereny łowieckie. 

Dlatego też,  pracownicy Lasów Państwowych polowali na terenach leśnych i nie wszyscy 

wówczas należeli do Polskiego Związku Łowieckiego.  

Wykorzystałem tą sytuację i prywatnie dla siebie wydzierżawiłem tereny gminy Trzciel. Z 

tego tytułu otrzymałem Kartę Łowiecką Nr. 6/7/51 wydaną przez Prezydium Pow. Rady 

Narodowej w Międzyrzeczu.  

 Po ukończeniu Szkoły – otrzymałem Nakaz Pracy do Rejonu Lasów Państwowych w 

Drezdenku gdzie  wstąpiłem do Koła Łowieckiego „Jeleń”.  

 W roku 1953. zostałem przeniesiony – służbowo do Zielonogórskiego Okręgu Lasów 

Państwowych w Żarach. Tam też wstąpiłem do Koła Łowieckiego Nr 67, które po rozdziale 

przyjęło nazwę „Cietrzew” Żary . W kole tym podjąłem się funkcji sekretarza. 

W sierpniu 1953. zdałem egzamin selekcjonerski –  

 W roku 1956. zarządzano ogólnokrajowe egzaminy łowieckie dla wszystkich 

polujących– które zdałem 20-go maja 1956 r.  

W tym też roku zostałem uhonorowany przez Kolegium Odznaczeń Łowieckich Brązowym 

Medalem.  

W okresie tym brałem udział w zawodach strzeleckich – reprezentując K.Ł. „Cietrzew”, a 

następnie LZS – Żary oraz leśników zielonogórskich. Z tej sportowej działalności posiadam 

12-cie dyplomów. W sierpniu 1960 r. Minister Łowiectwa i Przemysłu Drzewnego powołał 

mnie do Reprezentacji Polski w strzelectwie myśliwskim leśników.  

Zmiany kadrowe w dyrekcji Okręgowego Zarządu Lasów Państwowych w  Żarach, 

spowodowały przybycie do pracy kilku myśliwych – Zapadła decyzja o powołaniu Koła 

Łowieckiego przy OZLP w Żarach. 

. W pierwszym okresie organizacyjnym powierzono mi funkcję Prezesa – z której 

zrezygnowałem, bo zawsze odpowiadała mi bardziej działalność Łowczego. 



 Łowczym Koła Łowieckiego „Bór” w Żarach, a następnie przemianowanego na „Ostęp” w 

Zielonej Górze byłem przez osiemnaście lat tj. do roku 1978.  

Z funkcji tej zrezygnowałem po zmianie miejsca pracy. W roku 1977 Wojewoda 

Zielonogórski mianował mnie na zastępcę a później na Komendanta Wojewódzkiego Straży 

Pożarnych w Zielonej Górze. 

 Do Koła „Ostęp” należę jeszcze obecnie. 

 W międzyczasie w tych minionych latach dość aktywnie uczestniczyłem w pracach 

Wojewódzkiej Rady Łowieckiej w Zielonej Górze – m. in. jako członek Woj. Komisji 

Szkoleniowo – Egzaminacyjnej - oraz w Komisji Strzelectwa Myśliwskiego której jeden 

sezon Przewodniczyłem.  

Na zakończenie należy dodać, że do PZŁ od najmłodszych lat wprowadziłem moich 

synów z czego jestem najbardziej dumny! 

 

Oto mój łowiecki życiorys! 

 

         

                                                                                                Jerzy Pietraszkiewicz 

 

 

 

W wyniku wyżej przedstawionej działalności zostałem uhonorowany: 

w roku 1966 Brązowym Medalem 

w roku 1976 Srebrnym Medalem 

w roku 1980 Złotym Medalem  

w roku 1990 odznaką za zasługi dla Łowiectwa Zielonogórskiego 

2012 Złom 

 

 

 


